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	Masat e Qeverise se Kosoves si taksa 100% ashtu edhe masat tjera shtese te paralajmeruara jane me shume veprime politike se sa ekonomike, per faktin se synimet qe pritet te arrihen nga keto masa jane politike ne rend te pare. Taksa 100% u ndihmon bizneveve te Kosoves qe te depertojne me lehte ne tregun e Kosoves per shkak te pozitave pothuajse monopoliste qe bizneset e Serbise kane patur ne Kosove. Mirepo kjo nuk eshte zgjidhja me e mire, ose te pakten nuk eshte zgjidhje afatgjate. 

Qeveria edhe mund te marre masa shtese ndaj Serbise, ashtu si e vlereson si te nevojshme per mbrojtjen e interesave te Kosoves. Mirepo duhet patur parasysh se keto masa nuk jane masa qe merren ne nje gjendje normale, jane nje lloj lufte politike qe eshte e pritshme qe edhe pala tjeter te marre masate e veta. Ne cdo lufte ka dy pale te demtuara, nje pale fituese dhe nje pale humbese. Keto masa do te jane ne fuqi derisa te arrihet gjendja e cila vleresohet nga Qeveria e Kosoves si gjendje normale dhe e pranueshme per Qeverine e Kosoves, gjendje te cilen e ka synuar Qeveria e Kosoves. Kur te arrihen synimet politike te Qeverise se Kosoves edhe keto masa do te heqen.



